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  naslfarda آتشی که با شکایت بازیگر »بیوه سیاه« 
شعله‌ور شد

ادعای طلب محافظ 
رئیس‌جمهور از فروش فیلم

باشگاه خبرنگاران جوان: مدتی کوتاه پس 
از شکایت اسکارلت جوهانسون از دیزنی، جرارد 
باتلر هم از تولید کننده فیلم »المپیوس سقوط 
کرده است« شکایت کرد. جرارد باتلر با تنظیم 
یک شکایت مدعی شد که از فیلم سینمایی 
»المپیوس سقوط کرده است« محصول سال 
۲۰۱۳ حداقل ۱۰ میلیون دلار طلب دارد. باتلر 
از کمپانی‌های نو ایمیج و میلنیوم فیلمز شکایت 
کرده و ادعا دارد که تهیه کنندگان این فیلم مبلغ 
فروش این فیلم در گیشه داخلی و گیشه خارجی 
را دستکاری کرده و آن را ده‌ها میلیون دلار کمتراز 
فروش واقعی نشان داده است. به همین دلیل او 
نتوانسته حدود ۸ میلیون دلار از سود آوری این 
فیلم را دریافت کند. این شکایت باتلر یک روز بعد 
از شکایت اسکارلت جوهانسون از دیزنی مطرح 
شده است. جوهانسون نیز در شکایت خود مدعی 
شده که سیاست والت دیزنی در اکران همزمان 
فیلم سینمایی »بیوه سایه« در سینما و دیزنی 
پلاس باعث کاهش فروش این فیلم در گیشه 
داخلی شده است. باتلر در این فیلم نقش مایک 
بنینگ را بازی کرد. مأمور یک سرویس امنیتی 
که باید رئیس‌جمهور را از دست گرونگان گیرها 
نجات دهد. این فیلم ۱۷۰ میلیون دلار در گیشه 
جهانی فروخت و بعد از آن دو دنباله موفق دیگر 
به نام‌های »لندن سقوط کرده است« و »آنجل 
سقوط کرده است« ساخته شد و در هر دوی آن‌ها 
باتلر به بازی پرداخت. در بیانیه شکایت باتلر آمده 
است: تهیه کنندگان ده‌ها میلیون دلار از فیلم 
»المپیوس« درآمد داشتند، اما مبلغی از آن به 

عنوان سهم باتلر از فروش فیلم به وی داده نشد.

خبرروز

داستانک، قالبی مناسب برای انتشار مفاهیم ارزشی در فضای مجازی
دبیر نخستین جشنواره ملی داستان کوتاهِ کوتاهِ »ذکرخیر« عنوان کرد:

 Naslefarda@gmail.com
نسل فردا/ گروه فرهنگ و هنر

دبیر نخستین جشنواره ملی داستان کوتاه 
کوتاه »ذکرخیر« گفت: داستانک‌ها به 
دلیل برخورداری از ایجاز و حجم اندک، با 
زندگی امروز انسان‌ها تطابق کامل داشته و 
قالبی مناسب برای انتقال مفاهیم مختلف 
در فضای مجازی به شمار می‌روند. 
محمدحسن مردانی، گذر از زندگی سنتی 
به جامعه صنعتی، شتاب در انجام 
فعالیت‌های روزانه و وقت و حوصله اندک 
مخاطبان را از جمله عواملی برشمرد که 
موجب می‌شود داستانک‌ها در مقایسه با 
سایر قالب‌های ادبی، اقبال بیشتری برای 
انتشار در شبکه‌های اجتماعی داشته و 
مورد توجه و مطالعه اقشار مختلف قرار 
بگیرند. وی گزینش صحیح واژگان را یکی 
از شاخصه‌های مهم در نگارش داستان 
کوتاهِ کوتاه برشمرد و افزود: داستان کوتاهِ 
کوتاه یا داستانک، همان‌طور که از نامش 
برمی‌آید، قالبی بسیار کوتاه است که با 
تعداد محدودی از کلمات و عبارات نوشته 
می‌شود و با همین کلمات مختصر تلاش 
می‌کند موقعیتی خلق کند، شخصیتی 
بسازد یا گفت‌وگویی ترتیب دهد لذا طرح 
اصلی داستانک از رهگذر همین کلمات 
محدود، در ذهن مخاطب شکل می‌گیرد و 
انتخاب واژگان درست و چینش دقیق 
آن‌ها در کنار هم، در این گونه ادبی، از 

اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

وی خلق داستان‌های مینیمال را در واقع 
نوعی واکنش نسبت به جامعه مدرن 
وصنعتی امروزذکر کرد و اظهار داشت: 
کوچک‌سازی محصولات، سرعت بالای 
انتقال مفهوم، کمبود وقت و حوصله 
مخاطب، قابلیت نشر گسترده در فضای 
مجازی و... از جمله ضروریات جهان 
امروز است، به همین دلیل، داستانک 
این روزها به یکی از پرطرفدارترین اقسام 
ادبیات داستانی تبدیل شده است. وی 
یکی از ویژگی‌های مهم ادبی در نوشتن 
داستانک را ایجاز و اختصار در نثر داستان، 
شخصیت‌پردازی، حادثه‌پردازی و... ذکر 
کرد و گفت: برخی از منتقدان ادبی، 

داشتن طرح ساده، زمان و مکان محدود، 
حادثه‌ای مختصر و شخصیت‌های ساده 
و به دور از پیچیدگی را از ویژگی‌های مهم 
داستانک عنوان کرده‌اند. مردانی ادامه داد: 
داستانک‌ها معمولاً شروعی بی‌مقدمه و 
پایانی غافلگیرکننده دارند و تأویل‌پذیری، 
ابهام، پایان باز و گسترده در آن‌ها، متداول 
است. دبیر نخستین جشنواره ملی داستان 
کوتاه کوتاه »ذکر خیر«، محدودیت 
حجم، پیرنگ ساده و کوتاه و زمان و مکان 
محدود را از مهم‌ترین ویژگی داستانک‌ها 
دانست و تصریح کرد: از دیگر ویژگی‌های 
این قالب ادبی می‌توان به روایت در زمان 
حال، پرداختن به واقعه‌ای بیرونی، انتخاب 

لحظه درست وقوع حادثه، درون‌مایه‌های 
کلی و جهان‌شمول، شخصیت‌های ساده 
و غیر پیچیده، نثر مختصر، تمیز و شفاف 
و گفت‌وگوهای کاربردی و کوتاه اشاره 
کرد. مردانی تصریح کرد: متخصصان حوزه 
ادبیات معتقدند، داستان برق‌آسا، گاهی 
مثل خلاصه‌ای از یک پرونده روان‌شناسی 
است که ویژگی‌های خلقی فرد، جریان 
و محتوای تفکر و عواطف انسانی او را به 
شکلی بسیار فشرده، پیش روی خواننده 
قرار می‌دهد از این رو داستانک‌های 
بسیاری را می‌توان سراغ گرفت که به‌رغم 
حجم اندک خود، مفاهیم عمیق روحی را 
به تصویر کشیده‌اند. وی برگزاری نخستین 

جشنواره ملی داستان کوتاه کوتاه »ذکر 
خیر« را تلاشی برای نگارش داستانک‌های 
اثربخش با محوریت اقدامات خیرخواهانه 
در حوزه بهداشت و درمان کشور برشمرد 
و اظهار داشت: مشارکت گسترده اهالی 
قلم و داستان‌نویسان در این رخداد ادبی 
موجب می‌شود، آثاری ماندگار و درخشان 
خلق شده و تا سال‌های متمادی برای 
ارتقای فرهنگ بهداشت و سلامت جامعه 
مورد بهره‌برداری قرار بگیرد. دبیر نخستین 
جشنواره ملی داستان کوتاه‌کوتاه »ذکر 
خیر« پایگاه اطلاع‌رسانی مجمع خیرین 
بهداشت و سلامت استان اصفهان، مزین به 
www.emhad. نام امام هادی)ع( به آدرس
 ir و صفحه اینستاگرام جشنواره به آدرس
 @zekrekheirfestival را راه‌های ارتباطی 
برای دریافت فراخوان این رخداد ادبی 
ذکر کرد و یادآور شد: عاوه بر اعطای 
هدایای ارزنده به برگزیدگان این رخداد 
ادبی، آثار منتخب جشنواره نیز با ذکر 
نام نگارنده در قالب‌های متنوع رسانه‌ای، 
منتشر خواهد شد. مردانی شعار این رخداد 
ملی را عبارت »در کار خیر، قلم بگذاریم« 
عنوان و ابراز امیدواری کرد: اهالی قلم و 
ادبیات با مشارکت گسترده در این رخداد 
ادبی می‌توانند به عنوان اعضای هوشیار و 
همیشه فعال جامعه، در کنار کادر درمان و 
مدافعان سلامت، قلم به دست گرفته و هنر 
خویش را در مسیر سلامت عمومی جامعه 

متجلی سازند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 رضا کیانیان به محمدباقر قالیباف با
لهجه مشهدی نامه نوشت؛

سِلام همشهری و هم ولایتی 
عزیز...

فارس: رضا کیانیان در نامه سرگشاده به محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص 
محدودسازی اینترنت جهانی نوشت. در متن نامه 
کیانیان آمده است: »...سِلام همشهری و هم ولایتی 
عزیز، آقای دکتر قالیباف. امروز عید است. عید مولا 
علی است که سام خدا بر او و خانواده او. تبریک 
می‌گویم. با این عیدی علی‌وار!!! از »۱۲۱ نفر از 
نمایندگان مجلس« تشکر می‌کنم. از تصویب طرح 
محدود کردن اینترنت!!! طرحی که زمانِ  »معجزه 
هزاره سوم« علنی شد و سال‌ها خاک خورد.... و حالا 
شما به انجامش رساندید. نمایندگان مجلس کنونی 
به قول شما، با شعار »رفع استضعاف« و به قول ما 
»از بین بردن فقر و فلاکت« و به قول معروف برای 
»توسعه اقتصادی کشور« برکرسی‌ها نشستند.. آقای 
قالیباف! جان امام رضا)ع( _»قسم مشَدی دادُم«_ از 
زمانی که آمدید مجلس، در زمینه بهبود اقتصاد و رفع 
استضعاف چه لوایحی تصویب کردید؟.... جانِ مولا! آیا 
همه چیز گران‌تر نشده؟! بیکاری بیشتر نشده؟ بی‌آبی 
فراوان‌تر نشده؟. استضعاف رشد نکرده؟! وحالا در روز 
عید مولایمان، هدیه شما به ما بستن اینترنت است؟. 
»دَمِتا گرم«ما به شما نامه نوشتیم با ششصدو سی و 
سه هزار و چهار صد و هفت امضا!! و خواهش کردیم 
این طرح را، در صحن مجلس، طرح نکنید! اما جواب 
شما، بدون این که جواب نامه ما را بدهید، طرحِ  همین 
طرح و تصویبش در صحن مجلس بود! آیا تا به امروز، 
به شهادت خودتان و بقال و چقال و جیب مردم. هر 
روز استضعافِ واقعی گسترش پیدا نمی‌کند؟ حالا 
نوبتِ استضعاف مجازی ست؟! »ای وَل دِداش. البَت 
خودِتا بهتر مِدِننِ بسِْتن ای لاکردار. گوشنِگی رهِ بیِ 
ترَ نوموکنه که بدترم موکونهَ.« بگذریم هم ولایتی! 
چه عیدی هِم مضمونی با راه و روش و دستورها و 
نصیحت‌های صاحب عید. »قالیباف جان، بچِه مِشَد!« 
چه کشورهایی دامنه اینترنت را تنگ کرده‌اند.؟ 
چین، روسیه، هند و صد البته کره‌شمالی. آیا ما دنباله 
رویِ  این کشورها هستیم!!!؟ پس اگر دنباله‌روشان 
هستیم، چرا در زمینه رشد اقتصادی‌شان، دنباله 
رَوی نمی‌کنیم؟ چرا دنباله رویِ  رشد اقتصادی هند 
و چین و روسیه نیستیم. »جانِ بچه‌های طُرقبَِه! با 
ای حساب آخِرِش چی مِمانهَ؟ ... هَمی کره‌شمالی 
ب دیگَه. نهِ؟! جانِ ما درست نگُِفتُم؟« فقط  لا مَصَّ
برای یادآوری!.. ما و ژاپن توسعه مدرن را با هم شروع 
کردیم. سر انجام ما این است و سرانجام آن‌ها آن.! 
همین. یاد عیدی‌تان افتادم. آیا سرانجامِ راه و روش 

ِمولای ما هم کُره‌شمالی است؟«
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مستند »خواب ابراهیم« آنلاین اکران می‌شودتام هنکس به فیلم بعدی وس آندرسون پیوست
مهر: تام هنکس ازبازیگران فیلم بعدی وس آندرسون خواهد بود. تام هنکس در فیلم بعدی وس آندرسون جلوی دوربین می‌رود. این 
فیلم دراسپانیا فیلم‌برداری می‌شود. تاکنون از حضور آدرین برودی، بیل موری و تیلدا سوینتون دراین فیلم خبر داده شده بود و آندرسون 
قرار است علاوه بر کارگردانی، نویسنده فیلم هم باشد. جدیدترین فیلم آندرسون یعنی »گزارش فرانسوی« قرار است ۲۲ اکتبر راهی 
سینماها شود. دراین فیلم برودی، موری، سوینتون، فرانسیس مک‌دورماند، تیموتی شالامه، الیزابت ماس، ویلم دفو و جفری رایت بازی 
کرده‌اند. هنکس به زودی با فیلم علمی تخیلی »فینچ« دیده می‌شود که ازاپل‌تی‌وی پلاس پخش خواهد شد. دراین فیلم هنکس در نقش 
مهندسی به نام فینچ ظاهرشده که بیش ازیک دهه دریک پناهگاه زیرزمینی زندگی کرده و ازمعدود بازماندگان یک فاجعه خورشیدی 

است که زمین را ویران کرده است.

خبرآنلاین: مستند »خواب ابراهیم« از محصولات بنیاد سینمایی فارابی به کارگردانی محمود کریمی آنلاین اکران می‌شود. اکران 
آنلاین فیلم مستند خواب ابراهیم از محصولات بنیاد سینمایی فارابی به کارگردانی محمود کریمی از دوشنبه ۱۱ مرداد ماه آغاز می‌شود. 
این مستند که پیش‌تر در گروه »هنر و تجربه« به نمایش درآمد، مراحل ساخت فیلم »چ« ساخته ابراهیم حاتمی‌کیا را به تصویر کشیده و 
این کارگردان را در فرآیند ساخت این فیلم سینمایی در مرکز توجه خود قرار می‌دهد. سازندگان این فیلم تلاش کرده‌اند که از سیاق دیگر 
فیلم‌های پشت‌صحنه فاصله بگیرند تا این اثر در قامت یک مستند مستقل ظاهر شود. مستند خواب ابراهیم، محصول سال ۱۳۹۲ بنیاد 
سینمایی فارابی است و به کارگردانی محمود کریمی و تهیه‌کنندگی مهدی کریمی تولید شده است. در خلاصه روایت این فیلم آمده است: 
ابراهیم حاتمی‌کیا برای ساخت فیلم چ این بار به سراغ زندگی شهید چمران رفته و فیلم خواب ابراهیم به سراغ خواب و خیال حاتمی‌کیا.

 داستانک‌های بسیاری را 
می‌توان سراغ گرفت که به‌رغم 

حجم اندک خود، مفاهیم 
عمیق روحی را به تصویر 

کشیده‌اند


